МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РАЗВЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2021г. № 22
с. Разветье

«Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области за 2020 год»

         В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Разветьевского сельсовета Железногорского района, утвержденным постановлением Администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района от 15.05.2015г. № 135 Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области» за 2020 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Разветьевского сельсовета

Железногорского района                                                      А.Ю. Евдокимова

Утвержден

постановлением Администрации

Разветьевского сельсовета

Железногорского района

от «21» января 2021 г. №22
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ за 2020г.
Муниципальная программа

 «Развитие культуры в Муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области (утверждена постановлением Администрации  Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области № 64 от 22.03.17г.)

Ответственный исполнитель         Администрации  Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области

Отчетная дата                                        за 2020 год

Дата составления отчета                      21.01.2021 года
Исполнитель                                          Третьякова И.В.
                                                            И.о. директора МКУ«Разветьевский ЦДК»

Телефон 8 (471-48) 7-57-60
Адрес электронной почты:

razvetadm@mail.ru
     1.Основные результаты, достигнутые в отчетном 2020 году:

      Финансовое исполнение  основных мероприятий Муниципальной программы  в 2020г.  составило 98,4%.

Целевые  показатели и индикаторы подпрограмм в основном исполнены.

          Результатом проведенных в 2020 году преобразований стало:
-повышение качества муниципального управления и эффективности расходования бюджетных средств;

-увеличение уровня социального обеспечения работников культуры, финансовой поддержки творческих коллективов, социально значимых проектов (в 2018г  коллектив  МКУ «Разветьевский ЦДК»  неоднократно выезжал за пределы  района и Курской области на значимые мероприятия, смотры и конкурсы, где получил диплом за участие)

-увеличение доли объектов культурного наследия (недвижимые памятники), не требующих проведения противоаварийных работ и капитального ремонта, от общего количества объектов культурного наследия -ремонт памятников и приведение в порядок прилегающей территории  ко Дню Победы (В течение года совместно с ПАО «Михайловский ГОК» и  «Готэк») ;

- в ряде сельсоветов подготовлена и сдана  необходимая документация для оформления права собственности на объекты культурного наследия;

-в 2018г продолжена  установка обратной связи с населением  на интернет-ресурсах и путем опроса, анкетирования;

- при финансовой поддержке ПАО «Михайловский ГОК» был проведен ремонт памятника в с. Растарог (замена плит с надписями погибших солдат,  выложена дорожка из плит к памятнику)
Подпрограмма  «Искусство»:
В 2018г в учреждениях культуры  работало14 клубных формирований с количеством участников 136 человек.
Среднее число участников клубных формирований составило в 2018 году  136 человека  в расчете на 1 тысячу человек
Удельный вес населения, участвующего в клубных формированиях –– 14%.
-Значение  «среднее число зрителей на платных на платных культурно-досуговых мероприятиях» составляет 256 человек.
         Расчет: Население района составляет 1873 человек. За 2018 год на платных мероприятиях присутствовало 480 человек. На одну тысячу - «х» человек.
Х=1000х480:1873=256 человек
- Значения «среднее число участников клубных формирований в расчете на 1 тысячу населения»  составляет 73 человека (в 2018 году было 64 человек)
         Расчет: Население района составляет  1873  человек. В клубных формированиях участвует 136 человека. На одну тысячу - Х
Х=1000х136:1873=73
-Значение «удельный вес населения, участвующего в клубных формированиях» составляет 14 %.
         Расчет:1873чел.-100%
                        136 чел. – х %
                            х=136х100:1873=14%
-Значение «удельный вес населения, участвующего в клубных формированиях в расчете на 1000 человек»
         Расчет:136 чел. - это 14% от 1873 чел, тогда
                   на 1000 человек - х %
                   х=1000х14:136=103%
-Значение «увеличение  доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей» составляет 3 %.
  Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий

Сумма поддержки в 2020 году  на выполнение мероприятий муниципальной программы составила 2281891,05 руб., в том числе из средств бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» – 1346571,05 руб., из средств областного и федерального бюджетов – 935320 рублей.
Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Управление рисками реализации муниципальной программы осуществлялось на основе действующего в 2020 году законодательства Российской Федерации и Курской области.

                                                                                                               Годовой отчет

о ходе реализации Муниципальной программы

«Развитие культуры в муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области " в 2020 году

ответственный исполнитель  Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района  Курской области____

	№

 п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограмм, мероприятий
	Срок реализации
	Ответствен-ный

исполнитель (соисполни-тель, участник)
	Финансирование (тыс.руб.)
	Информация о выполнении (причины невыполнения)

	начало
	завершение

	план
	факт
	источник

	11
	Муниципальная программа

«Развитие культуры в Муниципальном образовании"Разветьевский сельсовет" Железногорского района Курской области "

(цель – реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и единства российского общества; создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры и обеспечения условий  реализации муниципальной программы)
	01.01.2020
	31.12.2020
	Администра-ция Разветьевского сельсовета Железно-горского района Курской области
	2637,0
	2281,9
	Бюджет Администрации Разветьевского сельсовета
	Муниципальная программа исполнена на 86,5 %.

	Подпрограмма «Искусство"
задачи подпрограммы

       создание условий для сохранения и развития  самодеятельного  искусства;

создание условий для поддержки молодых дарований,  заслуженных работников культуры

создание условий для сохранения и развития системы кинообслуживания населения района;

создание условий, направленных на сохранение традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия  Железногорского района
	01.01.2020
	31.12.2020
	Администра-ция Разветьевского сельсовета Железно-горского района Курской области
	2637,0
	2281,9
	Бюджет Администрации Разветьевского сельсовета
	Муниципальная программа исполнена на 86,5 %.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию

Муниципальной программы

"Развитие культуры в Муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет"                                 Железногорского района Курской области
 в 2020 г

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	сводная бюджетная роспись на 31 декабря 2020 года
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная

программа
	"Развитие культуры в Муниципальном образовании"Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области
	Администрации

 Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области
	400
	х
	х
	х
	2035,2
	2003,2

	Подпрограмма
	"Искусство"
	Администрации

 Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области
	400
	0801
	х
	х
	2035,2
	2003,2

	400
	0801

	0000000
	100
	1724,5
	1703,7

	400
	00801
	0000000
	200
	308,2
	297,0

	400
	00801
	0000000
	800
	2,5
	2,5

Информация о расходах федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей

Муниципальной программы «Развитие культуры в Муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет"  Железногорского района Курской области
2020 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов1
	Фактические расходы2

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	"Развитие культуры в Муниципальном образовании "Разветьевский сельсовет"  Железногорского района Курской области"

"

	всего
	2035,2
	2003,2

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	614,4
	614,4

	бюджет  Администрации Разветьевского сельсовета Железногорский района Курской области
	1420,8
	1388,8

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,0
	0,0

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Искусство"
	всего
	2035,2
	2003,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  Администрации Разветьевского сельсовета Железногорский района Курской области
	          2035,2
	2003,2

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

Приложение

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

Муниципальной программы «Развитие культуры в Муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области (утверждена постановлением Администрации Железногорского района Курской области постановление № 64 от 22.03.17г.)  за 2020 год

Подпрограмма  «Искусство»

	№

п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	Ед.

измерения
	Значение показателей

(индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя  (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	предшествующий

2019 год
	отчетный  2020 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Среднее число зрителей на платных культурно- досуговых мероприятиях (на 1000 человек
	 Чел.
	256
	256
	256

	2
	Среднее число участников клубных формирований в расчете на 1000 человек
	Чел.
	73
	73
	73

	3
	Удельный вес населения, участвующего в клубных формированиях в расчете на 1000 человек
	про центов
	103
	103
	103

	4
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях от общего числа детей
	процентов
	3
	3
	3

	5
	Среднее число посещений киносеансов в расчете  на 1 жителя населенного пункта, где имеется киноустановка
	Чел.
	_
	_
	_

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е =  (256/256 + 73/73  + 103/103 + 3/3) : 4 х 100% = (1+1+1+1):1 х100% = 100,0%
Вывод: Степень достижения запланированных результатов неудовлетворительная.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П = 2 003 201,86/2 035 153,87 * 100% = 98,4%

 Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 98,4 : 100 = 0,98

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – высокая.